МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 с. НЕЖИНО

НАДЕЖДИНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

от 10.09.2021 года № 38

с. Нежино

                                  О создании школьного спортивного клуба

В целях исполнения перечня Поручений Президента Российской Федерации от 22

ноября 2019 года № Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 2) в части завершения

создания к 2024 году школьных спортивных клубов и пункта 20 приложения № 2 к

совместному приказу Минспорта России и Минпросвещения России от 25 ноября 2019

года № 970/636 «Об утверждении межотраслевой программы школьного спорта», а также

в  целях развития массового спорта   учащихся   учреждений Надеждинского

муниципального района, для активизации физкультурно-спортивной работы в школе,

развития детско- юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим

занятиям физической культурой и спортом, на основании приказа Управления

образования  Надеждинского муниципального района от  08.09.2021 г. № 25-а

«О создании  школьных спортивных клубов  на территории Надеждинского

муниципального района в 2021 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб при МБОУ ООШ. № 8

2. Руководителем школьного спортивного клуба назначить учителя физкультуры

Базалий Ольгу Юрьевну (далее - Руководитель ШСК).

3. Руководителю ШСК:

3.1 не позднее 15.09.2021 г. подготовить списочный состав членов ШСК;

3.2  не позднее 13.09.2021 г. подготовить Положение о ШСК

3.3  не позднее 13.09.2016 г. подготовить календарный план мероприятий для

организации деятельности школьного спортивного клуба (календарный план

мероприятий должен содержать набор мероприятий, в том числе документов,

необходимых для организации деятельности школьного спортивного клуба).

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ№ 8                                                    О.В. Вачева